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Po wprowadzeniu przez rząd ograniczeń w poruszaniu się komunikacją miejską, w tramwajach i

autobusach może jednocześnie podróżować tylko tyle osób, ile wynosi połowa miejsc siedzących.

Natychmiast po tej decyzji na wszystkich drzwiach autobusów i tramwajów pojawiły się naklejki z

podaną maksymalną liczbą dostępnych miejsc. Jednocześnie została zdecydowanie zwiększona liczba

dodatkowych autobusów i tramwajów, które są wysyłane do ruchu za każdym razem, gdy tylko

inspektorzy lub policjanci zauważą zwiększoną liczbę pasażerów. Wniosek o dodatkowy autobus czy

tramwaj mogą także zgłosić prowadzący.

Tylko w piątek, 27 marca w godzinach porannego szczytu komunikacyjnego przygotowane

przez MPK SA dodatkowe autobusy wykonały ok. 140 kursów.

Policja i inspektorzy ruchu kontrolowali napełnienie autobusów w kilku rejonach miasta, m.in. na

przystankach „Wiślicka”, „Prokocim Szpital”, „Imbramowska”, „Nowy Kleparz” i „Rondo

Grunwaldzkie”. Podczas kontroli przez policję z powodu zbyt dużej liczby osób został

zatrzymany jeden pojazd i był to autobus linii nr 249. Kontrola odbyła się na przystanku

„Wodociągi” w kierunku centrum. Część pasażerów tego autobusu została poproszona o

skorzystanie z autobusu linii nr 209.

Dodatkowe kursy zostały także wykonane na trasach tramwajowych, m.in. na linii nr 1, 3, 9, 13,

14, 20, 21, 50 i 52 (w sumie ponad 50 dodatkowych kursów). Po obserwacjach i

doświadczeniach z czwartku, 26 marca na linię nr 21 w piątek, 27 marca wyjechały dodatkowo

dwa tramwaje, aby wzmocnić transport z os. Piastów przed i tuż po godz. 5.00.

Przypomnijmy, że od najbliższego poniedziałku, 30 marca zwiększy się częstotliwość

kursowania autobusów na kilkudziesięciu liniach. Częstsze kursy zostały zaplanowane przede

wszystkim w godzinach porannego i popołudniowego szczytu. W porównaniu do obecnego

tygodnia, w poniedziałek na liniach regularnych pojawi się w rozkładach jazdy aż 70 autobusów

dodatkowych. Co więcej do wykorzystania będzie także gotowych 15 autobusów i 10 tramwajów

rezerwowych, które na każdy sygnał o większej frekwencji będą wysyłane do ruchu.

Również od poniedziałku uruchomiona zostanie nowa tymczasowa linia 704. Linia kursować

będzie po trasie linii 204 na odcinku od „Czerwonych Maków P+R” do „Miejskiego Centrum

Opieki” w celu wzmocnienia obsługi Szpitala Uniwersyteckiego w Prokocimiu.
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